

رهبر انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا با تأکید بر مسئولیت‌نخبگان در انتخاب موضع درست، اظهار داشتند

نخبگان آماده نقش آفرینی در جبهه حق باشند

حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای در پیامی به‌پنج‌واه‌وششمین نشست‌اتحادیه‌انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به تحولات سیاسی و نظامی اخیر، بر شناخت جبهه‌بندی‌ها و انتخاب موضع درست و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به سود جبهه حق تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم‌الله‌الرحمن‌الرحیم

دانشجویان عزیز

رویدادهای سیاسی و نظامی در این روزها، تشکیل دهنده بخشی از همان پیچ تاریخی جهان است که گمان آن رفته بود. نخبگان و زبیدگان ملت بزرگ ما در این مرحله، حامل مسئولیت‌های ویژه‌اند. شناخت جبهه‌بندی‌ها و صف آرایی‌ها و انتخاب موضع درست، مسئولیت کومه‌مدت و آمادگی برای نقش آفرینی در تحولات به سود جبهه حق، وظیفه میان‌مدت آنان است. شما جوانان عزیز می‌توانید در هر دو بخش بدرخشید و امید به انجمن‌هایی را که مزین به نام مبارک اسلام است، بارور نمایید. توفیقات روزافزون شما را از خداوند قدیر و حکیم مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای / ۲۰ اسفند ۱۴۰۰

نکات مهم در آستانه توافق

سارا هوشمندی

فصل رسانه‌ای

مذاکرات دور هشتم، و احیاناً پایانی، لغو تحریم‌ها علیه ایران و بازگشت تهران و واشنگتن به برجام، ۱۰۰ روزگی‌اش در مرحله حساسی است، البته ماهیت مذاکرات نیز افضضا می‌کند در ساعات و وقایع آخر، مذاکرات فشرده‌تر و پیچیده‌تر شود.

یک - واضح است هیچ یک از طرفین مایل به تمدید مذاکرات وین برای نهمین دور نیستند و شرایط ویژه جهان در پی عملیات نظامی روسیه علیه دولت اوکراین، تحریم‌های بی سابقه علیه مسکو و به هم ریختن بازارهای انرژی دنیا در پی این تحولات، موجب شده است ۴۰۱ سעי کند توافق را تدارک ببیند ولو اینکه نتیجه توافق دقیقاً همان چیزی نباشد که در ذهن داشته است. روسیه با توجه به تحریم‌های بی نظیر اقتصادی، اجتماعی، ورزشی و حتی هنری ای که علیه‌اش وضع شده، اتحادیه اروپا و تروئیکای اروپایی (انگلیس، آلمان و فرانسه) با پیش فرض طولانی شدن نبرد مسکو علیه کیف و عدم ثبات قیمت انرژی و چین برای رسیدن به مواهب اقتضای سرمایه‌گذاری بی‌دغدغه و بدون تحریم در ایران، همگی متفق القول مایلند مذاکرات هرچه سریع‌تر به نتیجه برسد. ایالات متحده نیز ضمن در نظر داشتن تمام دلایل فوق، حلال که می‌بیند مذاکره‌کنندگان فعلی برخلاف تصور آنها مانند تیم مذاکراتی آقای دکتر ظریف نیستند، دیدش کاملاً تغییر کرده و متوجه شده احتیاج خودیش برای توافق به مراتب بیش‌تر از نیاز تهران به رفع تحریم‌هاست؛ البته با اعتنا به ذات استکباری، مقامات رژیم امریکا هم‌زمان تلاش می‌کنند نیاز خود به حصول توافق را پنهان و خود را بی تفاوت نشان دهند.

دو - در صورت عدم توافق، الف: با توجه به خروج غیرقانونی ترامپ و از بین بردن فرصتی یک ساله از سوی بایدن (در مقام ریاست جمهوری) دیگر افکار عمومی دنیا جمهوری اسلامی را مانع توافق نخواهد بود.ب: با توجه به وضعیت درام اوکراین بی‌سلاح، مشروعیت ادعاهای امریکا درباره برنامه هسته‌ای صلح آمیز ایران مورد تردید قرار خواهد گرفت. پ: برنامه هسته‌ای ایران که نه تنها غنی سازی ۲۰ درصد اورانیوم را با سرعتی غیرقابل پیش بینی احیا کرد، با وجود شگفتی غرب با برنامه بومی. بدون کمک روسیه. به ده‌ها کیلوگرم اورانیوم ۶۰ درصد نیز دست یافته. ت: با توجه به افزایش سطح تنش در شرق اروپا، امریکا از امکان همکاری با ایران در دو حوزه اقتصادی و انرژی محروم خواهد شد و ث: امریکا هیچ گزینه‌ای برای مقابله با ایران تحت آن شرایط نخواهد داشت. گذشته از اینها در صورت عدم توافق، جو بایدن یک بازی رسانه‌ای را که ۴ سال است جریان دارد (خروج یکجانبه رئیس جمهور پیشین امریکا از برجام) به جمهوری خواهان خواهد باخت و سرمایه سیاسی دموکرات‌ها برای غلبه بر رقیب در انتخابات ماه نوامبر کنگره را بر باد خواهد داد.

سه - تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای دولت سیزدهم از همان آغاز مذاکرات رفع تحریم در ۸ آذر، بدرستی و صراحت بیان کرد تا درباره همه مفاد توافق نشود، درباره هیچ چیز توافق نبوده است. در تمام مراحل مذاکرات که یکصد روز از آن می‌گذرد، امریکا تلاش کرد ایران را وادار به پذیرش توافقی ولو چند ماهه کند که با پایداری آقای دکتر باقری موفق به این کار نشد. از همان زمان یک تحلیل بسیار جدی این بود که هدف از این اصرار، برهم زدن چهارچوب برجام برای ایجاد شرایطی است که تهران به امتیازات حداقلی راضی شود و در اقدامی غیرملی، به بازگشت امریکاییان به برجام فقط روی کاغذ و بدون راستی آزمایی راضی و همین را مانند دولت پیشین برای خود پیروزی محسوب کند و برای «تقریباً هیچ» جشن بگیرد. جشن همکار و مقاومت تیم مذاکره‌کننده در رد این پیشنهاد مکارانه غرب واقعاً ستودنی است.

چهار - نکته حیاتی مراقبت از شفافیت و صراحت متن نهایی است تا مانند اصل برجام با گاف‌های متعدد و برداشته‌های چندگانه از ترجمه، تهران متضرر نشود. اگر نبیاست بزودی توافقی نهایی شود، این متن باید دارای حداکثر وضوح و قطعیت باشد. پیچیده‌سازی و مبهم نوشتن متن، شفاف نشدن موضوعات کلیدی و تفسیرپذیر شدن متن - که تخصص حبله‌گران غرب است و آن را با سادگی محض و اعتماد ناچای دیپلمات‌های دولت قبل آزمونیم - به معنای شکست دوباره توافق معطل شدن برای اجرای تضمین‌ها و امضاهای عده‌ای گرگ در لباس‌های شیک است. اگر متن دقیق و غیرقابل خدشه نباشد، بار دیگر در زمان اجرا هر طرف تفسیر خود را از آن ارائه خواهد کرد و این تفسیرها نیز هم‌زمان قابل اجرا نخواهد بود و بار دیگر این کشور و مردم ما هستند که به خسارت دچار می‌شوند.

پنج - رعایت تمام خطوط قرمزی که رهبر حکیم انقلاب اسلامی فرموده‌اند، نیازمند تدامر روند مذاکرات تا زمان پذیرش تمام شروط ایران؛ از جمله معطل بودن غرب برای راستی آزمایی تهران و پرداخت غرامت ۴ سال خراج قطعنامه سازمان ملل از سوی امریکاست.



- یکشنبه ۲۲ اسفند ۱۴۰۰**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۷۸۷۱**

آیت‌الله رئیسی در دیدار با وزیر، مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات تأکید کرد

دست مفسدین و سودجویان را قطع کنید

■ مهمترین مؤلفه قدرت مردم متدین در صحنه هستند

رئیس جمهور روز گذشته با حضور در وزارت اطلاعات در دیدار با وزیر، مدیران و کارکنان این وزارتخانه به مناسبت هفته بزرگداشت سربازان گمنام امام زمان (عج) ضمن تبریک اعیاد شعبانیه از زحمات مجاهدانه کارکنان وزارت اطلاعات قدردانی کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی در این دیدار به تبیین وظایف و مأموریت‌های خطیر وزارت اطلاعات پرداخت و خاطر نشان کرد: مهم‌ترین مأموریت وزارت اطلاعات حفظ و صیانت از نظام و سرمایه‌های انقلاب اسلامی است. امروز همه سرمایه‌ها و ظرفیت‌های کشور در حوزه‌های اقتصادی، فرهنگی، علمی و مؤلفه‌های قوت و قدرت ملت مثل «ایمان و اعتماد مردم» مورد تهدید دشمنان است.

■ باید ابعاد مبارزه با دشمن را شناخت

رئیس جمهور با گرامیداشت یاد شهدای وزارت اطلاعات تصریح کرد: باید ابعاد مبارزه با دشمن را شناخت و گام‌های محکمی در این مسیر برداشت. وزارت اطلاعات موفقیت‌های کم‌نظیری همچون مبارزه با گروهک‌های معاند، شناسایی و دستگیری جواسیس و جلوگیری از نفوذ و صیانت از نظام را در کارنامه خود دارد اما امروز نیازمند تحول و بازنگاه به حرکت وزارت اطلاعات هستیم. دکتر رئیسی با بیان اینکه باید تلاش شود کارهای ارزشمند ارتقا یابد و کاستی وجود نداشته باشد، افزود: امروز بهترین افرادی که می‌توانند کارنامه وزارت اطلاعات را ارزیابی کنند نیروهای همین وزارتخانه از پیشگسوتان تا جوانان و رویش‌های انقلاب اسلامی هستند.

■ برای پیشرفت نیازمند ایجاد تحول در امور هستند

دکتر رئیسی با تأکید به اینکه امام خمینی(ره) روحیه تحول خواه داشتند، اظهار داشت: هر وقت به وضع موجود راضی شدید بدانید در آینده با مشکلاتی روبه‌رو خواهید شد لذا برای پیشرفت نیازمند ایجاد تحول در امور هستید. رئیس جمهور با برشمردن سه گام اساسی برای ایجاد تحول خاطر نشان کرد: اولین گام: تحول در شناخت و رویکرد هاست. انسان تحول خواه می‌تواند تحول ایجاد کند. دومین گام: تحول فرایندی است و باید فرایندها متحول شوند. سومین گام: تحول نهادی است. باید سازوکار مناسب با مأموریت‌ها ایجاد شود و این سازوکارها موجب چابک شدن دستگاه شوند.

«ایران» از واکنش سیاسی و دور از واقعیت فرانسه، آلمان و انگلیس به ایجاد وقفه در مذاکرات گزارش می‌دهد

بیانیه سانسورچی‌ها

گروه سیاسی / روز جمعه اعلام شد که وقعه‌ای کوتاه در روند مذاکرات مورد توافق ایجاد شده است که پس از آن مذاکرات بار دیگر ادامه پیدا خواهد کرد. در همین خصوص روز گذشته سه کشور اروپایی عضو برجام در واکنش به وقعه ایجاد شده در هشتمین دور مذاکرات وین، ضمن ابراز تأسف از این وقعه، ادعا کردند که توافق روی میز و آماده نهایی شدن است. مذاکره‌کنندگان این سه کشور اعلام کردند: «تاامیدکننده است که هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا مجبور شد در مذاکرات وین وقفه ایجاد کند. یک توافق منصفانه و جامع روی میز آماده است تا به نتیجه برسد و به همین دلیل است که مذاکره‌کنندگان سه کشور اروپایی هفته گذشته وین را ترک کردند، کار آنها در حال به نتیجه رسیدن است.» آنها افزودند: «درک ما این است که ایران و امریکا برای حل و فصل مسأله دوجانبه نهایی سخت‌گیر کرده‌اند و به همین دلیل آماده هستیم که این توافق را اکنون نهایی کنیم.»

تروئیکای اروپایی در ادامه بدون اشاره به عامل اصلی وضعیت موجود یعنی امریکا که به دلیل خروج یکجانبه از برجام و اعمال تحریم‌های شدید علیه ایران و سپس طرح درخواست‌های غیرمنطقی در طول مذاکرات، دستیابی به توافق را با کندی و پیچیدگی‌های جدی مواجه کرده و همچنین بدون پرداختن به عدم پایبندی خود به تعهدات برجامی، اعلام کردند: «هیچ کس نباید به دنبال سوءاستفاده از مذاکرات برای اخذ تضمین‌های جدا از برجام باشد. این (مسأله) خطر فریاداشی توافق را به همراه دارد و مردم ایران را از لغو تحریم‌ها و جامعه بین‌المللی را از اطمینان لازم در مورد برنامه هسته‌ای ایران محروم می‌کند.»

■ امریکا: به توافق نزدیک هستیم

همچنین سخنگوی وزارت امورخارجه امریکا نیز با بیان اینکه موضوعات باقی‌مانده در وین بسیار دشوار و پیچیده هستند، گفت: ما به حصول توافق احتمالی نزدیک هستیم. ند پرایس سخنگوی وزارت امورخارجه امریکا در

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.ir



دلیل مسائل مالی، آبرویی و فردی و به دلیل دخالت اطرفیان دچار چرخش می‌شوند. در این چهل سال پس از انقلاب برخی افراد دچار چرخش شدند و هویت‌شان، نگاه‌شان و تحلیل‌شان تغییر پیدا کرد. رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بسیار مهم است که انسان دچار چرخش و تغییر در مواضع اصلی نشود، گفت: با استقامت در مسیر مقدس و نورانی نباید اجازه چرخش داد. شاید روش‌ها تغییر پیدا کند اما ارزش‌ها تغییر نمی‌یابد؛ عدالت همان عدالت و توجه به حق همان توجه به حق است. قوانین هستی، ارزش‌ها و سنت الهی همیشه ثابت است.

■ یکی از اموری که نیاز به استقامت دارد همین اصل «جهاد تبیین» است

دکتر رئیسی با اشاره به اینکه گام برداشتن در مسیر صحیح موانعی نیز در پیش روی خود دارد، تصریح کرد: یکی از اموری که نیاز به استقامت دارد همین اصل «جهاد تبیین» است. اگر بخواهید علم عدالت‌خواهی، دین‌مداری و حق را بردارید بسیار مباحو می‌کنند اما نباید دچار خشم شده بلکه باید در این مسیر ثابت‌قدم ماند. مهم آن است که فرد احساس کند در مسیر درست حرکت می‌کند و نگاهش حق‌طلبانه، عدالت‌خواهانه و در مسیر مبارزه با فساد و تجزیه‌ها باشد.

وزارت اطلاعات است.

■ اهمیت بهره‌گیری از مشورت نیروهای زنده و قدیمی وزارت اطلاعات

دکتر رئیسی با اشاره به اهمیت بهره‌گیری از مشورت نیروهای زنده و قدیمی وزارت اطلاعات تأکید کرد: میدان مدیریتی وزارت اطلاعات باید دست نیروهای انقلابی باشد. شما باید تلاش کنید فساد کمتر شود و به اجرای عدالت برسیم. هیچ بی‌عدالتی را برنتابید. با حساسیت با بی‌عدالتی مبارزه کنید تا این بی‌عدالتی ریشه‌ن‌کن شود. فقر، فساد و تبعیض نباید در کشور باشد و زینبده نظام اسلامی نیست. وزارت اطلاعات باید در کنار آسیب‌شناسی برای آسیب‌زدایی نیز پیشگیری کند. همچنین رئیس جمهور در ابتدای این دیدار با اشاره به مناجات شعبانیه و پایداری در مسیر درست، تصریح کرد: باید به ندای ائمه اطهار(ع) لبیک گفت. در این مسیر هیچ خسراتی وجود ندارد و این راهی است که انسان‌ها در آن باید بدانند تکلیف‌شان چیست و در کجا قرار دارند و چه رسالت بزرگی بر دوش آنها است و انسان در این مسیر هیچ حزن، خوف و هراسی را به دلش راه ندهد. آیت‌الله رئیسی افزود: انسان در مسیر انجام وظیفه نباید هراسی به دل راه دهد بلکه باید با صلابت و ایمان وی گام بردارد. گاهی افراد به

حصول قطعی موضوع را پیگیری کند.

■ فرهنگ ما، فرهنگ شهید قاسم سلیمانی و ما می‌توانیم» است

رئیس جمهور تأکید کرد: امروز میدان دادن به نیروهای انقلابی با تفکر بسیجی در وزارت اطلاعات باید بیش از همه دستگاه‌ها باشد. دکتر رئیسی تأکید کرد: در دولت سیزدهم «نشد»، «نمی‌شود»، «اعتبارات وجود ندارد»، «نمی‌توان» نداریم. فرهنگ ما، فرهنگ شهید قاسم سلیمانی و «ما می‌توانیم» است. رئیس جمهور افزود: باید با جریان سازمان یافته، مافیایی قاچاق و مواد مخدر و مافیای واردات بی‌رویه به‌طور مداوم مبارزه شود. همان‌طور که شما گروهک‌های ضد انقلاب را به زیاله‌دان تاریخ سپردید دست سودجویان و مفسدین را قطع کنید. آیت‌الله رئیسی خطاب به کارکنان وزارت اطلاعات گفت: کارنامه شما نشان می‌دهد که در کارهای بسیاری موفق بودید و پیچیده‌ترین نفوذها را کشف کردید. مهمترین بخش‌های متخلف جای گیرند. آیت‌الله رئیسی با تأکید بر اینکه دستگاه‌های اطلاعاتی باید دارای همگرایی، همکاری و همپوشانی با یکدیگر باشند، تأکید کرد: وزارت اطلاعات در شناخت مسائل و مشکلات نهادهای است. عمل کرد، تحت تأثیر سیاست‌بازان قرار نگرفتن و با صلابت کارها را پیگیری کردن و به سرانجام رساندن از ویژگی‌های نیروهای



مذاکرات آن هم در شرایطی که نماینده چین آن را کوتاه‌مدت و احتمالاً دو روزه معرفی کرده است نمی‌تواند دلیلی موجه برای بیانیه نویسی این سه کشور باشد. تروئیکای اروپا و امریکا درحالی اعلام کرده‌اند که ایران و امریکا آماده‌نهایی کردن توافق هستند که اساساً اراده سیاسی و حسن نیت امریکا همچنان محل سؤال بوده است. این کشور هنوز پاسخ مناسبی به برخی درخواست‌های ایران نداده است و حتی در آخرین تبادل نظرها مسائل جدیدی را مطرح کرده است.

■ مسکوچه می‌خواهد؟

بحران اوکراین و تحریم روسیه توسط امریکا و اروپا باعث شده است تا مقامات مسکو به دنبال راهی برای ارتباط با ایران در شرایط پستاتوافق در وین باشد. به بیان دیگر در صورتی که مذاکرات وین به نتیجه برسد این کشور برای همکاری با تهران با محدودیت روبه‌رو خواهد بود و نمی‌تواند مبادلات و همکاری‌های اقتصادی خود با جمهوری اسلامی ایران را گسترش دهد، البته این مسأله می‌تواند بار دیگر بر دستاوردهای اقتصادی رفع تحریم برای ایران نیز سایه بیندازد. از آنجایی که نقض عهد امریکا باعث شده

که حل و فصل آنها نیازمند تصمیم سیاسی واشنگتن است. با وجود پیشرفت قابل توجه مذاکرات، هنوز موضوعات مهمی باقی‌مانده و توافقی نهایی هنوز حاصل نشده و زمان قطعی برای آن وجود ندارد.

یک منبع نزدیک به تیم مذاکرات ایران نیز قبلاً خبر داده بود که عدم تصمیم‌گیری و درخواست‌های جدید امریکا روند جمع‌بندی مذاکرات یازده ماهه را طولانی کرده‌اند. این جمله وزیر امور خارجه کشورمان در گفت و گوی اخیر خود با جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا نیز همین مسأله را ثابت می‌کند. وی گفته بود امریکانمی‌تواند به بهانه فشار افکار عمومی کشورش، هر روز حرف جدید و متفاوتی را از طریق هماهنگ‌کننده به ما منتقل کند. این صحبت‌ها نشان می‌دهد علاوه بر اینکه امریکا در خصوص برخی مسائل باقی‌مانده به تهران پاسخ‌مناسبی نداده، این کشور خواسته‌های جدیدی را هم روی میز مذاکرات گذاشته است. اما هم‌زمان شدن این اتفاق با مسأله بحران اوکراین و خواسته روسیه در خصوص تضمین لازم در این خصوص باعث شده است تا کشورهای اروپایی مطالبات روسیه را دستاویز قرار داده و متهم اصلی را از میدان فراری دهند. به هر صورت باید دقت داشت که حل شدن خواسته روسیه برای درخواست تضمین، شدن حصول توافق نیست.

بیانیه اخیر تروئیکای اروپا و خبرهای مختلفی‌که توسط رسانه‌های غربی از وین مخابره می‌شوند ادعا می‌کنند که متن توافقات در وین نهایی شده است؛ اما به ادعان مذاکره‌کنندگان حاضر در وین، هنوز بخش‌های مهمی از متون باقی‌مانده است و نمی‌تواند باعث چشم‌پوشی از مسأله اصلی مذاکرات شود. ایالات متحده باید در خصوص موضوعات باقی‌مانده که منجر به رفع مؤثر تحریم‌ها و درخواست تضمین لازم به تهران می‌شود تصمیم سیاسی خود را صریحاً اعلام کند.